
 

 

 
 

 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle Università”; 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
 personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”  
VISTO  lo statuto dell’Università di Pisa, emanato con d.r. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche e
 integrazioni; 
VISTO il regolamento generale di ateneo, emanato d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive modifiche e 
 integrazioni; 
VISTO il vigente CCNL del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024, in particolare l’art. 
 87; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione dei servizi tecnici delle strutture didattiche, scientifiche e di 
 servizio, prot. n. 42128 del 18 dicembre 2014; 
VISTA  la direttiva regolamentare sull’organizzazione di Ateneo, prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi ai dipendenti dell’Area dei Funzionari e dell’Area delle Elevate 
 Professionalità emanate con d.r. n. 863/2025 del 25 giugno 2025;  
VISTA la d.d. prot. n. 131171 del 7 ottobre 2025 con la quale è stata indetta la procedura di avviso interno per il 

conferimento di n. 85 incarichi ai dipendenti dell’Area dei Funzionari presso le Direzioni di Ateneo e gli Uffici di 
Staff, e in particolare di n. 8 incarichi presso la Direzione Gare, Contratti e Logistica (da GAR-01 a GAR-08); 

VISTA    la d.d. prot. n. 141696 del 24 ottobre 2025 con la quale, tra l’altro, è stata nominata la Commissione esaminatrice 
 per il conferimento dei predetti incarichi presso la Direzione Gare, Contratti e Logistica; 
VISTI       i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice sopra richiamata, acquisiti agli atti dell’Amministrazione in data
 1° dicembre 2025 (prot. n. 162413/2025); 
CONSIDERATO CHE, come previsto dall’Avviso interno soprarichiamato e dalle Linee Guida per il conferimento degli 
 incarichi ai dipendenti dell’Area dei Funzionari e dell’Area delle Elevate Professionalità, per ciascun incarico è 
 individuato un vincitore e un idoneo non vincitore; 
ACCERTATA la regolarità degli atti;  
 

DISPONE 
 

Art. 1  
 

Sono approvati, relativamente alla procedura di avviso interno per il conferimento di n. 85 incarichi ai dipendenti dell’Area 
dei Funzionari presso le Direzioni di Ateneo e gli Uffici di Staff, indetta con d.d. prot. n. 131171 del 7 ottobre 2025, gli atti 
relativi alla procedura di avviso interno per il conferimento di n. 8 incarichi ai dipendenti dell’Area dei Funzionari presso 
la Direzione Gare, Contratti e Logistica, codici identificativi da GAR-01 a GAR-08.  
 

Art. 2  
 

Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura di cui all’art. 1 della presente 
disposizione, sono dichiarati vincitori e idonei non vincitori i seguenti candidati: 
 

Codice Identificativo e denominazione incarico 
correlato alla PO 

Vincitore – punteggio 
complessivo  

Idoneo non vincitore – 
punteggio complessivo 

GAR-01, Responsabile Unità Assicurazioni, telefonia, 
bar e distributori automatici 

Davide Arduini – 27 punti Nessun candidato 

GAR-02, Responsabile Unità Gestione aule, Poli 
didattici e logistica 

Elena Tonsini – 26 punti Nessun candidato 



GAR-03, Responsabile Unità per la sostenibilità di 
Ateneo 

Fabiana Campanella – 20 
punti 

Nessun candidato 

GAR-04, P.O. Responsabile delle procedure di gara Marilina D’Andretta – 20 
punti  

Nessun candidato 

GAR-05, P.O. Responsabile delle procedure di gara Cristina Bucchi – 27 punti Nessun candidato 

GAR-06, P.O. Responsabile delle procedure di gara Paola Natale – 25 punti Nessun candidato 

GAR-07, P.O. Responsabile delle procedure di gara Maria Giulia Avigliano – 
25 punti 

Nessun candidato 

GAR-08, Unità acquisti e servizi generali  Claudia Barsotti – 27 punti Nessun candidato 

 
 

Art. 3 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università di Pisa, nella pagina relativa alla procedura, e all’Albo 
Ufficiale Informatico dell’Ateneo.  
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


